
            

UCHWAŁA NR XXXIX/270/22 

RADY MIEJSKIEJ WE  WŁOSZCZOWIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Włoszczowa do realizacji Programu „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej”- edycja 2022 realizowanego ze środków Funduszu  

Solidarnościowego .  

 

   

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie   

gminnym (Dz. U. z 2021 poz. 1372 i 1834), w związku z art. 115a ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 1296, 1981, 2270 oraz z 2022 poz. 

1 i 66), art. 6 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1787 ze zm.) oraz Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2022 realizowanego  

w ramach Funduszu  Solidarnościowego uchwala się co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Włoszczowa do realizacji rządowego 

Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2022 realizowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2.   Realizatorem Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2022 jest 

Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

                                                                                       /-/  Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 został opracowany przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Program adresowany jest do dzieci do 16 roku 

życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz do osób niepełnosprawnych 

posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych, które wymagają usługi asystenta w 

wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Celem 

Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy wsparcia dla osób  

z niepełnosprawnością. Usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej polegać mogą 

m.in. na pomocy w wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika 

Programu miejsce, załatwianiu spraw urzędowych, korzystaniu z dóbr kultury, wykonywaniu 

czynności dnia codziennego. Realizację Programu w pełni pokrywają środki finansowe  

z Funduszu Solidarnościowego. Gminie Włoszczowa została przyznana wnioskowana kwota 

w wysokości 631 737 zł. Zasadnym jest realizacja przez Gminę Włoszczowa Programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022, w związku  

z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.  


